
'--"'" D
UFFICIO

D
RAGIONERIA

D SEGRETARIO
COM. LE

){
ALBO

D
SEGRETERIA

DETER. RESP.LE del SERVIZIO
n''2.l del ../4-03~Z<'Jj'1

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

AREA AMMINISTRATIVA

Servizio: Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE R.G. N. zA~ DEL.j·;'-03 -2044

OGGETTO: Erogazione agli aventi diritto delle BORSE di STUDIO previste dalla
legge n.62 del 10.03.2000"Norme per la parità scolastica e disposizioni
sul diritto allo studio e all 'istruzione" e dal D.P.C.M. n.106 del
14.02.2001. Anno scolastico 2010/2011.

IL Responsabile dell' Area Amministrativa

VISTA la circolare n.04 del 08.03.2011 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e
della Formazione Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione
Professiona1e- Servizio XV Diritto allo Studio, assunto al prot. del Comune n.4758
del 02.04.20 Il, con la quale è stata trasmessa ai comuni siciliani, per il tramite della
rispettiva Provincia Regionale, il "Bando", per l'assegnazione alle famiglie degli
alunni delle scuole statali e paritarie (primarie, secondarie primo grado e secondarie
di secondo grado), che versano in condizioni di maggiore svantaggio economico, di
borse di studio a sostegno delle spese sostenute per l'istruzione dei propri figli, per
l'anno scolastico 2010/2011, ai sensi della legge 10.03.2000, n.62,"Norme per la
parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio ed alla istruzione e dal
D.P.C.M.14.02.2001, n.106;
VISTA la determinazione del Resp. le dell'Area Amministrativa R. G. n. 1076 del
12.1 0.20 II di approvazione delle graduatorie degli aventi diritto redatte sulla base
delle istanze presentate a questo Comune, corredate dalla documentazione necessaria
per la partecipazione al Bando e per l'assegnazione della suddetta borsa di studio,
anno scolastico 2010/20 Il;
CHE la suddetta determinazione, corredata dalle relative graduatorie, con prot. n.
14559 del 13.10.2011, è stata inoltrata all' Assessorato Regionale dell'Istruzione e
della Formazione Professionale- Dipartimento Istruzione e della Formazione



Professionale- Servizio XV-diritto allo studio - via Imperatore Federico,52, Palermo,
per i successivi provvedimenti di competenza;
VISTA la nota, assunta al prot, n.15884 del 26.11.2013, trasmessa dall' Ufficio di
Cassa Regionale di Catania, con la quale si comunica che per l'erogazione delle
borse di studio per l'anno in oggetto, l'Ufficio in estinzione del mandato n.767
Capitolo 373716, emesso dall'Assessorato Istruzione e Formazione, ha costituito il
sottoconto informatico n.1286 emesso il 21.11.2013 di €10.298,00;
DATO ATTO che la somma assegnata a questo ENTE dalla Regione Siciliana è di
€lO.298,00, e che tale somma è stata accreditata;
RILEVATO che, ai sensi della circolare n.04 del 08.03.2011 dell'Assessorato
Regionale dell 'Istruzione e della Formazione Professionale, con la quale si rende
noto che, l'importo della spesa minima rimborsabile è di €51 ,64, pari al tetto minimo
di spesa sostenuta, che consente l'ammissione al beneficio, in misura pari alla spesa
effettivamente sostenuta, se compresa tra detto importo minimo, ed i seguenti
importi: €60,00,per le scuole primarie ed €80,00 per le scuole secondarie di I grado;
VISTO l'art.51 della L.n.142 /90,come sostituito dall 'art.6 della L.n.127/97,
introdotto nella Regione Siciliana con L.R.N.23/98,concemente l'attribuzione ai
dirigenti delle competenze gestionali;
VISTA la Circolare A.EE.LL.n.2/99;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPUTARE la somma di €10.298,00, i fondi all'uopo accreditati sul
cod.01.04.05.05,Cap.2 del bilancio 2014.

2. EROGARE la somma assegnata per la BORSA di STUDIO prevista dalla
legge 10.03.2000,n.62 e dal D.P.C.M. 14.02.2001, n.l06- Anno scolastico
2010/2011- liquidando e pagando ai beneficiari aventi diritto, inclusi negli
allegati elenchi "A" e "B", l'importo a fianco di ciascuno segnato, per un
ammontare di €10.298,00, di cui €57,00 per gli alunni della scuola primaria ed
€76,00 per gli alunni della scuola secondaria di I grado.

3. DARE ATTO che il presente provvedimento sarà eseguibile dopo
l'apposizione del visto di regolarità contabile.

~~cL'SP.LE dell'AREA AMMINISTRATIVA


